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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om forsinkelsen i udsendelse af ejendomsvurderingerne får 

konsekvenser for den videre tidsplan for programmet og for implementeringen af boligaf-

talen? 

 

Svar 

Regeringens kasseeftersyn af skattevæsenets akutte it-projekter viste i efteråret 2019, at 

der på flere områder var behov for at justere tidsplanerne for en række it-projekter og in-

vestere massivt i skattevæsenet. Det er blandt andet baggrunden for, at regeringen på fi-

nansloven for 2020 har tilført 6,3 mia. kr. til skattevæsenet i 2020-2023. I regeringens for-

slag til finanslov for 2021 prioriteres der yderligere 11,9 mia. kr. i 2021-2024 til skattevæ-

senet. Det er således centralt for regeringen, at skattevæsenet kan løse de akutte proble-

mer. Der arbejdes målrettet på at færdiggøre it-projekterne.  

 

Den konstaterede forsinkelse af de nye ejendomsvurderinger betyder, at de første nye 

ejendomsvurderinger forventes udsendt omkring sommeren 2021. Dette tidspunkt er for-

bundet med usikkerhed, og der udarbejdes et mere præcist skøn som led i en ekstern tryk-

prøvning af ejendomsvurderingsprojektet.   

 

Som følge af forsinkelsen for ejendomsvurderinger kan den samlede udsendelsesperiode 

for de nye ejendomsvurderinger blive forlænget. Det er ikke på nuværende tidspunkt af-

klaret, i hvilket omfang det vil påvirke muligheden for at implementere boligskatteforliget 

i 2024. 

 

Der pågår internt i Skatteforvaltningen et analysearbejde, der skal se på modeller for im-

plementering af Boligskatteforliget, der indebærer færre risici og lavere grad af kompleksi-

tet. Arbejdet blev igangsat som led i regeringens eftersyn af skattevæsenets akutte it-pro-

blemer, der viste, at ikrafttrædelsen af boligskatteforliget måtte udskydes fra 2021 til 2024.  

 

Jeg forventer senere i efteråret at kunne præsentere forligskredsen – som vi aftalte i for-

året – for et forslag til en forenklet implementering af boligskatteforliget.  

 

Ligeledes vil jeg naturligvis orientere forligskredsen og Skatteudvalget, når resultatet af 

den eksterne trykprøvning af ejendomsvurderingsprojektet foreligger. 
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